
  ОБЩЕРОССИЙСКИЙ    ПРОФСОЮЗ    РАБОТНИКОВ   КУЛЬТУРЫ 

Ц Е Н Т Р А Л Ь Н Ы Й     К О М И Т Е Т 

III  ПЛЕНУМ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Москва 
 
 

 17 марта 2021г.                                                                                       №  3-9 
 
 

┌ 
О внесении изменений в Положение  
о звании Почетный член Центрального комитета 
Российского профсоюза работников культуры 
 
 
 
         В соответствии с п. 8.4.20 Устава ОПРК и в целях приведения 
нормативных документов Профсоюза в соответствие с Уставом 
Центральный комитет Общероссийского профсоюза работников культуры 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
      Внести и утвердить изменения в Положение о звании Почетный член 
Центрального комитета Российского профсоюза работников культуры в 
соответствии с приложением к постановлению. 

 

 
             
 
 

Председатель                                                                            С.Н. Цыганова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению 
III Пленума ЦК ОПРК 
от 17.03.2021г. № 3-9 

 
 

Положение о звании 
«Почетный член Центрального комитета  

Общероссийского профсоюза работников культуры» 
 
1. Звание «Почетный член Центрального комитета Общероссийского 
профсоюза работников культуры» присваивается членам Центрального 
комитета – председателям региональных (межрегиональных) (областных, 
краевых, республиканских) организаций Общероссийского профсоюза 
работников культуры (далее - ОПРК, Профсоюз), проработавшим в 
должности председателя региональной организации ОПРК на 
освобожденной основе 20 и более лет и внесших значительный вклад в 
развитие региональной организации Профсоюза,  в работу по 
организационному укреплению   ОПРК и уходящих на пенсию. 
 
2. Решение о присвоении звания «Почетный член Центрального комитета 
Общероссийского профсоюза работников культуры» принимается 
Президиумом Профсоюза на основании ходатайства региональной 
организации, в которой работал председатель до ухода на пенсию. 
 
3. Руководителю, удостоенному звания «Почетный член Центрального 
комитета Общероссийского профсоюза работников культуры» вручается 
удостоверение установленного образца и денежная премия. 

 

4. Обладатель звания «Почетный член Центрального комитета 
Общероссийского профсоюза работников культуры» имеет право 
принимать участие в работе пленумов Центрального комитета и съездов 
Профсоюза в качестве почетного гостя. 

 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	г. Москва
	О внесении изменений в Положение
	Внести и утвердить изменения в Положение о звании Почетный член Центрального комитета Российского профсоюза работников культуры в соответствии с приложением к постановлению.



